
 

Reditus – Sociedade Gestora de Participações Sociais, S.A. 
Sociedade Aberta 

Sede: Rua Pedro Nunes, n.º 11, Lisboa 

Capital Social: 51 557 265 Euros 

Matriculada na C. R. C. de Lisboa, sob o nº único 

de matrícula e de pessoa colectiva nº. 500 400 997 

Transacções sobre valores mobiliários próprios  

Nos termos do contrato de liquidez celebrado de acordo com a prática de mercado aceite pela CMVM, a Reditus SGPS, 

S.A informa, para efeito de cumprimento das suas obrigações de divulgação trimestral, que efectuou as seguintes 

transacções, em mercado regulamentado, sobre valores mobiliários próprios: 

Data Transacção Quant. Preço Unit 
Nº de 

Acções 
Próprias 

07-10-2010  Aquisição 23 7,40 80.409 

07-10-2010  Aquisição 100 7,20 80.509 

08-10-2010 Alienação -100 7,10 80.409 

08-10-2010  Aquisição 25 7,40 80.434 

08-10-2010  Aquisição 55 7,40 80.489 

12-10-2010  Aquisição 24 7,40 80.513 

12-10-2010  Aquisição 47 7,40 80.560 

12-10-2010  Aquisição 4 7,40 80.564 

22-10-2010  Aquisição 99 7,30 80.663 

25-10-2010  Aquisição 100 7,30 80.763 

26-10-2010  Aquisição 26 7,29 80.789 

26-10-2010  Aquisição 50 7,29 80.839 

28-10-2010  Aquisição 30 7,27 80.869 

28-10-2010  Aquisição 25 7,17 80.894 

29-10-2010  Aquisição 19 7,15 80.913 

29-10-2010  Aquisição 21 7,15 80.934 

29-10-2010  Aquisição 10 7,17 80.944 

01-11-2010  Aquisição 39 7,30 80.983 

01-11-2010  Aquisição 1 7,30 80.984 

02-11-2010  Aquisição 34 7,00 81.018 

02-11-2010  Aquisição 14 7,23 81.032 

02-11-2010  Aquisição 5 7,26 81.037 

04-11-2010  Aquisição 30 7,17 81.067 

04-11-2010  Aquisição 16 7,19 81.083 

04-11-2010 Alienação -30 7,02 81.053 

04-11-2010 Alienação -50 7,32 81.003 

04-11-2010 Alienação -15 7,39 80.988 

04-11-2010 Alienação -10 7,39 80.978 

05-11-2010  Aquisição 30 7,20 81.008 

05-11-2010  Aquisição 30 7,20 81.038 

08-11-2010  Aquisição 7 7,35 81.045 

08-11-2010  Aquisição 13 7,39 81.058 

08-11-2010  Aquisição 5 7,39 81.063 

08-11-2010  Aquisição 3 7,28 81.066 

08-11-2010  Aquisição 5 7,29 81.071 

 

Data Transacção Quant. Preço Unit 
Nº de 

Acções 
Próprias 

08-11-2010  Aquisição 8 7,35 81.079 

08-11-2010  Aquisição 9 7,35 81.088 

08-11-2010  Aquisição 5 7,34 81.093 

08-11-2010  Aquisição 5 7,36 81.098 

08-11-2010  Aquisição 8 7,37 81.106 

08-11-2010  Aquisição 16 7,37 81.122 

08-11-2010  Aquisição 1 7,37 81.123 

09-11-2010  Aquisição 20 7,59 81.143 

10-11-2010  Aquisição 15 7,34 81.158 

10-11-2010  Aquisição 5 7,35 81.163 

10-11-2010  Aquisição 34 7,35 81.197 

12-11-2010  Aquisição 45 7,00 81.242 

12-11-2010  Aquisição 10 7,29 81.252 

12-11-2010  Aquisição 15 7,29 81.267 

15-11-2010  Aquisição 7 7,22 81.274 

16-11-2010  Aquisição 70 7,20 81.344 

16-11-2010  Aquisição 20 7,20 81.364 

16-11-2010  Aquisição 1 7,20 81.365 

16-11-2010  Aquisição 17 7,19 81.382 

06-12-2010 Alienação -26 7,05 81.356 

09-12-2010 Alienação -14 7,05 81.342 

09-12-2010 Alienação -21 7,05 81.321 

10-12-2010 Alienação -25 7,05 81.296 

15-12-2010 Alienação -20 7,10 81.276 

16-12-2010  Aquisição 25 7,07 81.301 

16-12-2010  Aquisição 3 7,07 81.304 

16-12-2010  Aquisição 20 7,05 81.324 

20-12-2010  Aquisição 21 7,18 81.345 

21-12-2010  Aquisição 27 7,17 81.372 

21-12-2010  Aquisição 30 6,94 81.402 

22-12-2010  Aquisição 50 6,85 81.452 

27-12-2010  Aquisição 100 7,10 81.552 

28-12-2010  Aquisição 80 7,10 81.632 

29-12-2010  Aquisição 31 7,15 81.663 

29-12-2010  Aquisição 59 7,15 81.722 

Após estas transacções, a Reditus, SGPS, SA passou a deter 81.722 acções próprias como resultado da execução do 

contrato de liquidez, correspondentes a 0,79% do seu capital social. 

Alfragide, 3 de Março de 2011 


